1

2016年12月20日

各  位

会 社 名 エスアールジータカミヤ株式会社

代表者名 代表取締役社長    髙 宮 一 雅

          （コード番号２４４５  東証第一部 ）

問合せ先

取締役兼常務執行役員

経営企画室長       安 田 秀 樹

（TEL．06-6375-3918）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2016年12月20日開催の取締役会において、当社の100％子会社である株式会社タツミ（以

下、「タツミ」という。）を吸収合併（以下、「本合併」という。）することを決議し、本日付にて、

タツミとの間で本合併に係る合併契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の100％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部

省略して開示しております。

記

１．本合併の目的

タツミは、1994年より当社子会社として、茨城県を中心に仮設機材のリース・レンタル業を展

開してまいりました。近年では、仮設機材の販売事業、仮設工事の計画、設計、施工事業にも注

力し、幅広く地域に密着したサービスを提供してまいりました。

この度、当社は、関東圏の営業体制を統合し、効率的なグループ経営を目指すため、タツミを

吸収合併し、支店直轄運営することといたしました。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

合併決議取締役会    2016年12月20日（火）

合併契約締結 2016年12月20日（火）

合併期日（効力発生日） 2017年４月21日（金）（予定）

（注） 本合併は、当社においては会社法第796条第２項の規定に基づく簡易合併であり、

タツミにおいては会社法第784条第１項の規定に基づく略式合併であるため、いず

れも合併契約承認の株主総会決議を経ずに行います。

（２）本合併の方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式で、タツミは解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

   当社は、タツミの発行済株式のすべてを所有しているため、本合併に際して、株式その他の

金銭等の交付及び割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

2

３．本合併の当事会社の概要

存続会社

（2016年３月31日現在）

消滅会社

（2016年３月20日現在）

（１）名 称 エスアールジータカミヤ㈱ ㈱タツミ

（２）所 在 地 大阪府大阪市北区大深町３-１
茨城県水戸市鯉渕町字三の割
2224（注）１．

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  髙宮一雅 代表取締役社長 辰見延洋

（４）事 業 内 容
仮設機材の販売及びレンタル

仮設工事の計画、設計、施工

仮設機材のリース・レンタル

仮設工事の計画、設計、施工

（５）資 本 金 714百万円 10百万円（注）２．

（６）設立年月日 1969年６月21日 1994年８月１日

（７）発行済株式数 45,304,000株 200株（注）３．

（８）決 算 期 ３月31日 ３月20日

（９）大株主及び持株比率 ㈲タカミヤ           15.38％ エスアールジータカミヤ㈱
（注）４．              60％

  髙宮東実             13.45％ 辰見延洋               40％

スカイレインボー

従業員持株会         5.21％

  髙宮章好             5.03％

  髙宮一雅            4.82％

（10）直前会計年度の財政状況及び経営成績

総 資 産 50,091百万円（連結）  483百万円

純 資 産 12,097百万円（連結）  28百万円

１株当たり純資産 269.09円（連結）  143,259.69円

売 上 高 34,350百万円（連結）  795百万円

営業利益又は営業損失（△） 2,983百万円（連結）  △58百万円

経常利益又は経常損失（△） 2,731百万円（連結）  △60百万円

当期純利益又は

当期純損失（△）
2,153百万円（連結）  △69百万円

１株当たり当期純利益又は

１株当たり当期純損失（△）
48.12円（連結）  △349,493.24円

（注）１．2016年４月11日付で、本社を、茨城県東茨城郡茨城町下土師2000-７に移転いたしまし

た。

２．2016年４月１日付で、資本金を25百万円に増額しております。

３．2016年４月１日付で、発行済株式数を800株に増加しております。

４．2016年３月31日付で、当社は、辰見延洋氏よりタツミの株式80株を取得し、タツミ株式

を100％保有しております。

４．本合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更

はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社の100％子会社との吸収合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微であ

ります。

以上